

## 2018年4月16日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,903	66.3%	736	25.7%	230	8.0%	2,869
鉱業	2,861	47.9%	1,998	33.4%	1,120	18.7%	5,979
建設業	35,186	63.8%	18,013	32.7%	1,952	3.5%	55,151
食料品	45,388	60.4%	26,630	35.4%	3,177	4.2%	75,195
繊維製品	7,549	66.7%	3,412	30.2%	354	3.1%	11,316
パルプ・紙	2,395	57.2%	1,551	37.0%	243	5.8%	4,189
化学	78,626	58.5%	50,167	37.3%	5,710	4.2%	134,504
医薬品	62,106	65.3%	28,113	29.6%	4,857	5.1%	95,076
石油・石炭製品	5,600	59.8%	3,539	37.8%	229	2.4%	9,368
ゴム製品	5,835	61.2%	3,266	34.3%	431	4.5%	9,532
ガラス・土石製品	15,310	52.6%	12,383	42.6%	1,390	4.8%	29,084
鉄鋼	11,665	52.4%	9,722	43.7%	880	4.0%	22,266
非鉄金属	19,286	57.4%	12,688	37.7%	1,651	4.9%	33,625
金属製品	16,526	57.8%	10,643	37.2%	1,431	5.0%	28,601
機械	63,622	57.8%	41,975	38.1%	4,503	4.1%	110,100
電気機器	153,426	54.1%	113,695	40.1%	16,244	5.7%	283,365
輸送用機器	54,394	54.4%	40,780	40.8%	4,792	4.8%	99,967
精密機器	20,601	57.4%	13,559	37.8%	1,709	4.8%	35,870
その他製品	37,427	47.9%	30,457	39.0%	10,265	13.1%	78,148
電気・ガス業	13,100	60.3%	7,679	35.3%	949	4.4%	21,728
陸運業	26,197	62.4%	14,368	34.2%	1,386	3.3%	41,952
海運業	3,075	54.3%	2,308	40.8%	278	4.9%	5,661
空運業	4,994	72.9%	1,623	23.7%	233	3.4%	6,850
倉庫・運輸関連業	1,651	60.9%	929	34.3%	129	4.8%	2,709
情報・通信業	127,673	66.0%	57,387	29.6%	8,528	4.4%	193,588
卸売業	53,147	64.9%	25,377	31.0%	3,340	4.1%	81,865
小売業	120,002	59.2%	68,194	33.6%	14,640	7.2%	202,836
銀行業	71,056	59.0%	44,257	36.7%	5,120	4.3%	120,433
証券、商品先物取引業	97,014	58.0%	59,993	35.9%	10,242	6.1%	167,248
保険業	11,787	51.1%	10,543	45.7%	759	3.3%	23,089
その他金融業	11,052	58.6%	6,931	36.7%	891	4.7%	18,874
不動産業	27,815	58.6%	17,414	36.7%	2,254	4.7%	47,483
サービス業	111,555	67.4%	46,051	27.8%	7,908	4.8%	165,514
その他(33業種外)	109,816	59.5%	64,482	34.9%	10,329	5.6%	184,626

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。